



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2017 года

№ 72

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 17 января 2017 года № 9

Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 17 января 2017 года № 9 «О реализации в 2017 году на территории Нижегородской области проекта по поддержке местных инициатив» следующие изменения:

1.1. В Порядке конкурсного отбора программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Нижегородской области, основанных на местных инициативах, утвержденном постановлением:

1) в пункте 2.4 слова «80 дней» заменить словами «70 дней»;

2) в пункте 3.1 слова «50 дней» заменить словами «35 дней»;

3) в пункте 4.2:

в абзаце первом слова «30 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

в абзаце втором слова «30 дней» заменить словами «10 дней»;

4) в пункте 4.3 слова «20 дней» заменить словами «7 дней»;

5) в пункте 4.4:

слова «7 дней» заменить словами «3 дней»;

слова «10 дней» заменить словами «3 дня»;

6) в абзаце третьем пункта 4.5 слова «3 дня» заменить словами «1 день»;

7) в абзаце третьем пункта 1.3 приложения «Критерии конкурсного отбора» к Порядку цифры «7,99» заменить цифрами «9,99».

1.2. Пункт 3.7 Положения об экспертной группе по оценке степени эффективности решения проблемы при реализации в муниципальных образованиях программ (проектов) развития территорий муниципальных образований Нижегородской области, основанных на местных инициативах, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«3.7. После рассмотрения членами экспертной группы заявок с программами (проектами) развития территорий муниципальных образований Нижегородской области и заполнения каждым членом экспертной группы оценочного листа данные оценочные листы и имеющиеся мотивированные предложения по изменению значения суммарного балла (при наличии) направляются организатору конкурсного отбора в течение 3 дней со дня поступления программ (проектов), но не менее чем за 3 дня до дня заседания конкурсной комиссии.».

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

Губернатор



В.П.Шанцев